
 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和元年度 第１回 加古川市都市計画審議会 

  

 

議 事 録 

（ホームページ公開用） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和元年６月２８日開催 

 

 



 

2

 

令和元年度 第１回 加古川市都市計画審議会 議事録 

開催日時及び場所 
日時：令和元年６月２８日（金）午後２時から午後3時5分迄 

場所：加古川市役所 議場棟 協議会室 

出席した委員 欠席した委員 出席した事務局及び担当課等の職員 

三輪 康一  都市計画部 次長 村津 雅淑 

安枝 英俊  都市計画課 副課長 芳本 和尚 

八木 景子  
都市計画課播磨臨海地域道路 

担当副課長兼計画担当副課長 
千田 浩宣 

三村  覺  
都市計画課 

地域計画担当副課長 
衣笠 圭一 

加茂 保明  
都市計画課 

都市計画係長 
島田 英山 

桃井 祥子  
都市計画課 

地域計画係長 
中居 久知 

大野 恭平    

稲次  誠    

柘植 厚人    

松本 裕之    

代理：姫路河川国道事務所 

永田道路管理第一課長 
磯部 良太   

代理：加古川土木事務所 

高見まちづくり参事 
岩﨑日出夫   

荻内 晴彦    

代理：兵庫県加古川警察署 

黒阪交通第一課長 
瀬尾 和章  

 

出席した幹事 欠席した幹事 

企画部長 井ノ口 淳一   

総務部長 平田 喜昭   

産業経済部長 小野 享平   

建設部長 東保 弘一   

  都市計画部長 中田 直文   

 



 

3 

【議事録】 

 

資料確認及び開会  

司会者： 

ただいまから、令和元年度第１回加古川市都市計画審議会を開会いたします。 

 

まず、本日の資料の確認をさせていただきます。 

議案書及び参考資料につきましては、事前にお送りしておりますが、お持ちでない方はおられ

ませんでしょうか。 

なお、お手元には、兵庫県発出の市街化区域及び市街化調整区域の区域区分の見直し方針を配

付しております。 

 

会議成立報告等  

司会者： 

それでは議事を進めて参ります。本日の委員出席状況について報告いたします。 

委員１４名中、代理出席を含め１４名の委員にご出席をいただいており、加古川市都市計画審

議会条例第５条第２項の規定により、本会議が成立しておりますことを報告いたします。 

 

委員等紹介  

  続きまして、本日は、令和元年度第１回目の審議会ですので、ご出席の委員の皆様を順次、紹

介させていただきます。 

（司会者より、出席委員及び代理出席者、幹事、事務局を順次紹介） 

  

事務局説明  

司会者： 

会議の進行に当たりまして、皆様にお願いがございます。 

議案の説明資料を前面のスクリーンに投射いたしますので、カーテンを閉めたまま進めて参り

ます。 

また、議事録の調製に正確を期すため、会議の内容を録音させていただきますので、あらかじ

めご了承ください。 

それでは、以降の議事進行につきまして、三輪会長にお願いしたいと存じます。 

三輪会長よろしくお願いいたします。 

 

議事録署名委員の指名  

会 長： 

加古川市都市計画審議会 会長の三輪でございます。本日はどうぞよろしくお願いいたします。 

それでは審議に入ります前に、加古川市都市計画審議会運営規程 第３条第２項の規定により、

議事録署名委員の指名を行います。 

今回は八木委員と大野委員にお願いいたします。 

後日、事務局が本日の議事録をお持ちいたしますので、その際には、内容をご確認いただき、

ご署名をお願いいたします。 



 

4

 

非公開の宣言  

会 長： 

次に、本日の審議会は、加古川市 都市計画審議会等 運営規程 第２条 第１項の規定により、

事前説明第１号から事前説明第３号につきましては、今後ご意見等を踏まえて検討を加えていく

べき内容となりますので、非公開といたします。 

 

審議  

会 長： 

本日の会議でご審議いただく内容でございますが、議案書の会議次第のとおり、 

事前説明として、 

・東播都市計画道路の変更について（東播磨南北道路：兵庫県決定） 

・市街化区域及び市街化調整区域の区域区分の見直しについて 

・都市再開発方針等の見直しについて 

以上の３件となっております。 

委員の皆様には、慎重かつ活発な審議をいただきますようお願いいたします。 

 

○事前説明第1号 

 

（加古川市都市計画審議会等運営規定第２条第１項のただし書きの規定により非公開） 

 

○事前説明第２号  

 

（加古川市都市計画審議会等運営規定第２条第１項のただし書きの規定により非公開） 

 

○事前説明第３号 

 

（加古川市都市計画審議会等運営規定第２条第１項のただし書きの規定により非公開） 

 

事務局連絡  

会 長： 

以上で、本日予定をしておりました議事はすべて終了いたしました。 

事務局からの連絡事項がありましたらよろしくお願いします。 

 

司会者： 

事務局からの報告事項はありません。 

それでは、皆様、本日は、慎重なご審議をいただき誠にありがとうございました。 

以上をもちまして、本日の審議会を閉会させていただきます。 


